
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019

(PESOS)

Telecomunicaciones de MéxicoEnte Público:

Concepto 2020 2019 2020 2019Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

2,687,018,314 1,679,271,991Efectivo y Equivalentes

436,070,567 620,028,059Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0Inventarios

1,572,935 1,936,979Almacenes

-284,691,250 -248,736,674Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0Otros Activos  Circulantes

2,839,970,566 2,052,500,355Total de  Activos  Circulantes

Activo No Circulante

0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

160,625 160,625Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

5,498,695,367 5,498,695,367Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

786,859,881 810,814,442Bienes Muebles

29,644,813 29,644,813Activos Intangibles

-1,670,985,409 -1,641,686,781Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0Activos Diferidos

0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0Otros Activos no Circulantes

4,644,375,277 4,697,628,466Total de  Activos  No Circulantes

7,484,345,843 6,750,128,821Total del Activo

PASIVO

Pasivo Circulante

135,350,856 310,146,752Cuentas por Pagar a Corto Plazo

0 0Documentos por Pagar a Corto Plazo

0 0Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Títulos y Valores a Corto Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Corto Plazo

2,513,786,389 1,435,844,012Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a
Corto Plazo

270,546,941 302,240,606Provisiones a Corto Plazo

54,103,013 223,551,378Otros Pasivos a Corto Plazo

2,973,787,199 2,271,782,748Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

0 0Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0 0Documentos por Pagar a Largo Plazo

0 0Deuda Pública a Largo Plazo

0 0Pasivos Diferidos a Largo Plazo

28,000 28,000Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración
a Largo Plazo

456,155,343 425,916,720Provisiones a Largo Plazo

456,183,343 425,944,720Total de Pasivos No Circulantes

3,429,970,542 2,697,727,468Total del Pasivo

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

1,403,799,608 1,403,799,608Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

1,344,069,347 1,344,069,347Aportaciones

59,730,261 59,730,261Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

2,650,575,693 2,648,601,745Hacienda Pública/Patrimonio Generado

1,973,948 -213,108,896Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-1,305,700,914 -1,092,592,018Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

3,954,302,659 3,954,302,659Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

4,054,375,301 4,052,401,353Total Hacienda Pública/ Patrimonio

7,484,345,843 6,750,128,821Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Director de Administarción
Autorizó: Mtro. Edmundo Julián  Dominguez López Portillo Elaboró: L.C. Juan Román Alvarado Chavarría

Gerente de Contabilidad
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